¹⁷ Ali Khalil Abu al-‘Ainain menggunakan kata Tarbiyah untuk bukunya berjudul *Falsafah al-Tarbiyah fi al-Qur’an al-Karim*, (Beirut: Dar al-Fikri al-‘Araby, 1980).

¹⁸ Dalam bukunya berjudul *al-Tarbiyah al-Islamiyah wa falsafatuha*, (Mesir: Isa al-Baby, 1975). Dan dalam bukunya *Ruh al-Tarbiyah al-Islamiyah*, (Kairo: Dar Ihya’ al-Kutub al-Arabiyah, Cet ke-1, 1369 H/1950 M),

¹⁹ Muhammad Munir Mursyi menggunakan kata tarbiyah untuk arti pendidikan dalam bukunya berjudul *al-Tarbiyah al-Islamiyah Ushuluha wa Tat{awwuruha fi al-Bilad al-‘Arabiyah*, (Mesir: Dar al-Ma’arif, 1987).

dan sangat dianjurkan untuk mengambil bagian di dalamnya dengan cara memiliki pengetahuan yang benar tentangnya.²⁰

*Falsafah al-Tarbiyah fi al-Qur'an al-Karim*, Beirut: Dar al-Fikri al-'Araby, 1980.
- Al-Abrasyi, Muhammad 'Athiyah. *al-Tarbiyah al-Islamiyah wa falsafatuha*, Mesir: Isa al-Baby, 1975.
- Al-Abrasyi, Muhammad 'Athiyah. *Ruh al-Tarbiyah al-Islamiyah*, Kairo: Dar Ihya' al-Kutub al-Arabiyah, Cet ke-1, 1369 H/1950 M.
- al-Ahwani ,Ahmad Fuad. *al-Tarbiyah fi al-Islam*, Mesir: Dar al-Ma'arif, tt.
- Fattah, Nanang, *Landasan Manajemen Pendidikan*, Bandung: Remaja Rosdakarya, 2004.
- Jalal, Abdul Fattah, *Min al-Usul at-Tarbiyah fi al-Islam*, Mesir: Dar al-Kutub al-Misriyah, 1977.
- K.